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Bakgrund 
Förvaltningen har i uppdrag att utöka antalet återvinningscentraler för 
grovavfall från hushåll och småföretag i staden. Under 2005 etablerades 
ÅVC Vanadisberget och Återvinningsbåten. Våren 2006 beräknas 
byggnationen kunna inledas av den nya återvinningscentralen i Bromma, 
ÅVC Linta, förutsatt att miljötillstånd erhålls. Invigningen är planerad till 
hösten 2006. 

Samarbetet med Markkontoret, Stadsbyggnadskontoret och andra aktörer 
kommer att fortsätta under 2006 i syfte att gå vidare med övriga aktuella 
platser, samt förhoppningsvis finna ytterligare alternativ. 

Parallellt med detta pågår arbetet med att utveckla och förbättra de 
befintliga återvinningscentralerna, samt att förstärka avtalsuppföljningen. 
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Förändringar sedan senaste lägesrapporten (RHN 2005-12-14) 

ÅVC Linta, Luftfartsverkets område, Bromma 
Kompletteringar till tillståndsansökan och miljökonsekvensbeskrivningen 
enligt Länsstyrelsens begäran inlämnades i december. Under vecka 4 
kungjorde Länsstyrelsen ansökan och tiden för berörda att inkomma med 
eventuella yttranden sträcker sig fram till 15 februari. 
Renhållningsförvaltningen kommer därefter att ges tillfälle att bemöta och 
besvara dessa yttranden. När Länsstyrelsen sedan har bedömt att inga 
ytterligare kompletteringar behövs kan beslut fattas av 
miljöprövningsdelegationen om tillstånd ska beviljas.  

Entreprenör för uppförande av återvinningscentralen är upphandlad (se 
ärende nr 16), och byggstart kommer att kunna ske så snart tillstånd 
erhållits, uppskattningsvis kring månadsskiftet mars/april. Beräknad 
byggtid är ca 6 månader. Bygglov erhölls enligt beslut i 
Stadsbyggnadsnämnden 2005-10-27. 

Upphandling av driften av återvinningscentralen sker under den närmaste 
tiden (se ärende nr 14). Även utrustning och behandling kommer att 
handlas upp under våren. 

Lunda 6:1 
Det är stora svårigheter att finna någon alternativ lokalisering för befintlig 
arrendator och möjligheterna att samdisponera området undersöks nu. Om 
det är möjligt skulle endast en återvinningscentral i litet format kunna vara 
aktuell. 

Frihamnen Banantomten 
Den s.k. Banantomten, belägen mellan järnvägsspåret och 
Tegeluddsvägen, används idag av Trafikkontoret för grushantering m.m. 
och möjlighet finns att disponera tomten gemensamt med Trafikkontoret. 
En justerad layout har nu tagits fram utifrån Stockholms Hamns 
synpunkter, med gemensam överfart över järnvägen. Denna diskuteras nu 
med berörda parter. 

Kungens kurva 
Tomten är belägen mellan Skärholmsvägen och E4, i Huddinge kommun, 
precis invid kommungränsen. Den skulle eventuellt kunna vara ett 
alternativ om vi inte får tillgång till den påtänkta platsen i Bredäng. 
Möjligheterna kommer att undersökas. 

Befintliga återvinningscentraler 
Renoveringsarbetena på ÅVC Lövsta är i stort sett klara, vissa arbeten, 
t.ex. asfaltering kommer att utföras i vår. 
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Även på ÅVC Östberga är ombyggnadsarbetena i stort sett slutförda. 
Övervakningskameror kommer att sättas upp för bevakning där 
stöldbegärligt gods förvaras. 

Den nya infartsvägen på ÅVC Vantör fungerar bra. Behov finns av 
renoveringsåtgärder på rampen, bl.a. förstärkning av murarna. 

För ÅVC Vanadisberget har besökarantalet legat ganska stabilt senaste 
tiden. I januari var snittet ca 60 avfallslämnare per dag under vardagarna 
och ca 270 per dag under helgerna. Utrustning kommer att installeras för 
räkning av både bilburna och gående avfallslämnare.  

Återvinningsbåten 
Ett preliminärt schema har tagits fram för 2006 för den flytande 
återvinningscentralen, Återvinningsbåten. Planerade kajer är Norr 
Mälarstrand, Söder Mälarstrand, Skeppsbron, Hornstulls och under 
höstturen även Strandvägen. Dessa platser kommer att besökas under 
sammanlagt 24 dagar vecka 16 – 22, samt under 28 dagar vecka 34 – 39. 

Övriga aktuella platser, där läget är oförändrat sedan förra 
lägesrapporten 

Torntrappan 1, Tornväktargränd 
Länsstyrelsen har, på renhållningsnämndens begäran, förklarat 
tillståndsprövningen vilande tills vidare. 

Bromsten, vid ”Möbelmagasinet” 
Vid Marknämndens sammanträde den 22 september erhöll 
Renhållningsförvaltningen en markanvisning på denna plats. Flera saker 
behöver dock utredas närmare, bl.a. hur tillfartsvägen ska utformas för att 
minimera påverkan för de närliggande bostäderna. 

Bredäng 1:2 
Tomten, som ägs av Fortum, har ett bra läge i västra söderort. På 
nordvästra delen av tomten har Fortum idag en stamnätsstation. Övriga 
delar använder de framförallt som upplag, men marken kan komma att 
behövas vid en framtida utbyggnad. Renhållningsförvaltningen avser att 
gå vidare med projekteringen av en ÅVC på denna plats. Besked har dock 
fortfarande inte erhållits från Fortum beträffande deras planer för platsen. 

Farsta (Frykdalsbacken) 
En fastighet (Sillö) i Larsboda, Farsta, undersöks. Där finns idag bl.a. en 
stenkross. Diskussioner förs kring hela områdets framtida användning 
Kontakt har tagits med Markkontoret och Farsta stadsdelsförvaltning. 
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Sköndal, område vid Tyresövägen och Sandåkravägen (Stora Sköndals 
Väg) 
Bostäder planeras i området, men området närmast motorvägen är 
bullerstört. Är möjligen tänkbart, beslut dröjer emellertid tills planeringen 
av bostäder är klar. Läggs därför åt sidan tills vidare. 

Sköndal, område mellan Tyresövägen och Vinthundsvägen 
Ytan bedöms vara för liten och platsen avskrivs därför. 

Diverse bergrum 
Kontakt har tagits med Fortum, Markkontoret, Trafikkontoret, JM, 
Stockholm Vatten, Brandförsvaret m.fl. för att undersöka möjligheterna att 
använda outnyttjade bergrum. De flesta har för liten yta eller saknar 
erforderliga tillfartsvägar. Ett fåtal utreds dock vidare. 


